第 240回競技委員会議事録

1. 日 時：2016年 3月 2日（水）18時 00分～ 19時 30分
2. 会 場：連盟本部事務局
3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 10（内委任状 3）欠席 2 で成立。
寺本直志委員長、
ロバート・ゲラー競技会事業担当業務執行理事
斉藤千鶴乃、山後秀幸、吉田正、西田博、仲村篤志
委任状：佐々部君敏、林伸之、西田奈津子

欠席：古田一雄、正村祐一

オブザーバー：鈴木正人、横井大樹

4. 議事の経過及び結果：委員の互選により仲村篤志委員を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 クラブディレクター承認の報告
赤間 馨介 163729 C-01089 東京都

第 2号議案 セクショナルディレクター承認の報告
赤間 馨介 163729 C-01089 推薦者：神初 穣

第 3号議案 JCBL HANDBOOK 2016原稿について
(1) 事務局提出の HB「競技会運営規則の要約」を一部修正のうえ承認した。

第 4号議案 その他議案
(1) ロバート・ゲラー競技会事業担当業務執行理事より、2017 年の NEC ブリッジフェスティバル

開催に関して、英語資料の充実が求められた。
コンベンションリスト、アラートチャートを原稿の改訂に合わせて改訂し管轄団体による決定
を英訳することとした。作業は吉田正委員が担当することとした。

(2) 第 239回議事録にある IMPでの暫定シードポイントの適切な設定に関しては、3月にあるセン
ター連絡会にて通達する旨事務局より報告があった。

(3) ナショナルディレクター養成プログラムの 2次試験の結果について事務局より報告があった。
今期のナショナルディレクター推薦は 0名だった。

以 上